
1 
 

Fond pro spravedlivou transformaci (FST) 

informace k 06.02.2025 

 
Předkládáme aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (OPST).  

 

Výzvy v OPST pro Ústecký kraj 
 

V tabulkách uvádíme přehled výzev vyhlášených v rámci operačního programu. 

 

1. Aktuálně vyhlášené (otevřené) výzvy  
 

Výzva 
Datum  

vyhlášení 

Konec 

výzvy 

Počet 

přija-

tých 

žá-

dostí 

Podáno 

do výzvy 

- dotace 

OPST  

[tis. Kč] 

Alokace 

výzvy  

[tis. Kč] 

Čer-

pání 

v % 

Poznámka 

20. Řemeslné inkubá-

tory – Ústecký kraj 
15.11.2023 30.06.2025 1 1 492 300 000 0,50  

26. Obnova území – Pří-

roda a krajina v ÚK 
02.06.2023 30.06.2025 1 30 192 90 000  33,54  

29. Obnova území – In-

frastruktura v ÚK 
13.06.2023 30.06.2025 0 0 120 000  0  

Výzva 1. - Úvěr Transfor-

mace pro KVK, MSK 

a ÚK 

12.04.2023 31.12.2026 44 224 300 720 000  31,15  

32. Vzdělávání ve fir-

mách v ÚK 
15.09.2023 30.06.2025 6 17 274 500 000  3,45   

58. Posílení sociální sta-

bility v kraji 
26.07.2024 30.06.2025 47 107 063 400 000 26,77  

60. Kulturní a kreativní 

centra 
30.08.2024 28.02.2025 3 111 456 250 000 44,58  

63. Zájmové vzdělávání 

a osvěta 
18.09.2024 31.12.2025 4 1 954 25 000 7,82   

66. Infrastruktura pro 

další vzdělávání 
15.08.2024 13.06.2025 27 211 475 150 000 141  

68. Podpora výzkumu a 

vývoje v Ústeckém kraji 
13.12.2024 01.09.2025 0 0 800 000 0 

Příjem žádostí od 

31.01.2025 

77. Konektivita škol II 31.01.2025 31.12.2025 0 0 300 000 0 
Příjem žádostí od 

01.04.2025 

Informace o vyhlášených výzvách jsou dostupné na stránkách: https://opst.cz/nabidka-dotaci/.  

 

2. Uzavřené výzvy  
 

Výzva 
Datum  

vyhlášení 

Konec 

výzvy 

Počet 

přija-

tých 

žá-

dostí 

Podáno 

do výzvy 

- dotace 

OPST  

[tis. Kč] 

Alokace 

výzvy  

[tis. Kč] 

Čer-

pání 

v % 

Poznámka 

2. – Strategické projekty 

Ústeckého kraje 
30.11.2022 31.12.2023 7 5 297 324 7 300 000  73  

6. - Odborné učebny SŠ 

v Ústeckém kraji 
06.02.2023 31.12.2023 33 845 270  800 000  106   

9. Konektivita škol v Ús-

teckém kraji 
06.02.2023 31.12.2023 32 306 217 300 000  102   

12. Inovativní projekty 

oběhového hospodář-

ství v ÚK 

06.12.2023  
31. 10. 2024 

(2. kolo) 
2 647 088 940 000 68,84 

Dvoukolová výzva        

(v 1. kole z 5 podaných 

projektů byly schvá-

leny 3 projekty pro po-

dání do 2.  kola)  

https://opst.cz/nabidka-dotaci/


2 
 

15. Vouchery pro pod-

nikatele (výzva pro 

kraje) 

06.04.2023 06.10.2023 1 150 000  150 000  100 

Ústecký kraj realizuje 

formou Dotačního pro-

gramu. 

17. Digitalizace pečo-

vatelských služeb v ÚK 
31.05.2023 31.08.2023 1 195 420  230 000  85  

18. Filmové vouchery 

pro ÚK (výzva pro kraje) 
08.09.2023 08.03.2024 1 50 000  50 000  100 

Ústecký kraj realizuje 

formou dotačního pro-

gramu. 

23. Koncepce a pří-

prava projektů obnovy 

území v ÚK 

31.05.2023 31.12.2024 25 64 658 60 000  108  

40. Obnova území – ve-

řejné služby, kultura, 

sport a rekreace v ÚK 

27.09.2023 31.12.2024 17 433 327 650 000 66,66  

44. Podpora projektů 

pro veřejný sektor v Ús-

teckém kraji (výzva pro 

kraje) 

08.12.2023 30.04.2024 1 100 000 100 000  100 

Ústecký kraj realizuje 

formou dotačního pro-

gramu. 

51. Podpora zaměstna-

nosti v ÚK 
29.02.2024 31.05.2024 1 127 500 150 000 85  

54. výzva – Rozvoj vodí-

kových údolí – Ústecký 

kraj 

07.06.2024 30.09.2024 1 41 282 41 420 99,71  

56. Kreativní vouchery 

pro veřejný sektor 
31.07.2024 30.10.2024 1 30 000 30 000 100 

Ústecký kraj realizuje 

formou dotačního pro-

gramu. 

71. Podpora regionál-

ního školství I (školy s nej-

vyšším poměrem soci-

álně znevýhodněných 

žáků 

31.10.2024 24.01.2025 33 547 070 320 000 171  

 

K přehledu výzev dále uvádíme: 

- Výzva č. 71 Podpora regionálního školství – z důvodu vysokého převisu podaných žádostí 

nad stanovenou alokaci (170 %) byla výzva uzavřena ke dni 24.01.2025 (původní termín 

30.06.2025). 

Pro ostatní ZŠ (mimo seznam MŠMT) připravujeme výzvu č. 85 Podpora regionálního školství 

– rozšířená (viz harmonogram výzev). 

- Obecně, u všech výzev s převisem podaných projektů nad stanovenou alokaci, plánujeme 

alokaci výzev navýšit a podpořit všechny podané žádosti.   

- Z důvodu aktuální absorpční kapacity a potřebě podpořit projektovou přípravu plánujeme 

opětovně otevřít výzvu č. 23 Koncepce a příprava projektů obnovy území v ÚK s alokací 

20 mil. Kč.  

- Na ukončenou výzvu č. 40 Obnova území – veřejné služby, kultura, sport a rekreace naváže 

výzva č. 79, která podpoří obdobné aktivity (dílčí úpravy jsou předmětem jednání s MŽP) ve 

stávajícím omezeném území. Rozšíření podporovaných aktivit na celé území ÚK je pláno-

váno v rámci výzvy č. 93 Podpora regenerace brownfields.  

- Významný posun v čerpání oproti minulému období zaznamenala výzva č. 58 Posílení soci-

ální stability, kdy za období 04.12.2024 - 06.02.2025 bylo podáno 21 projektů ve výši 80 mil. Kč. 

- U výzvy č. 60 Kulturní a kreativní centra bude prodloužen termín podání žádostí do 31.05.2025 

a navýšena alokace výzvy (s ohledem na aktuální stav plánovaných projektových žádostí 

a jejich připravenost pro tuto výzvu).  

 

 

 

 



3 
 

3. Harmonogram výzev OPST do konce roku 2025 pro Ústecký kraj 
 

Číslo a název výzvy 
Předpoklad  

vyhlášení výzvy 

Ukončení příjmu 

žádostí 

Alokace  

– příspěvek EU 

[mil. Kč] 

74. Příprava projektů pro veřejný sektor II 1Q/2025  3Q/2025 100 

79.  Veřejné služby, kultura, sport a rekreace II  2/2025 12/2025 320 

82.  Budování výzkumných kapacit 3/2025 v řešení 200 

85.  Podpora regionálního školství II – rozšířená 3/2025 12/2025 700 

Záruka Transformace 3/2025 12/2027 135 

91. Podpora Start–upů  9/2025 3/2026 310 

93. Regenerace brownfields pro podnikatelské a nepodnika-

telské účely 
9/2025 6/2026 880 

95. Příprava strategických projektů pro programové období 

28+ 
10/2025 6/2026 100 

98. Regionální inovační údolí 10/2025 3/2026 13,5 

 

 

Strategické projekty OPST (SP) 

V tabulce uvádíme aktuální stav strategických projektů, požadovanou výši dotace z OPST 

a stav schválení ze strany řídícího orgánu. Všechny uvedené projekty prošly hodnocením a byly 

schváleny Výběrovou komisí SFŽP. Nyní probíhá administrativní proces vydání právního aktu 

(ROPD).  Informace o strategických projektech jsou dostupné na webových stránkách Ústec-

kého kraje: Strategické projekty ÚK: Ústecký kraj  

 
 

Strategický projekt 

 

Nositel 

 

CZV (tis.  Kč) Dotace OPST 
(tis. Kč) 

 

ROPD 

Transformační centrum ÚK Ústecký kraj 1 119 383 951 476 ANO 

RUR – Region univerzitě, univerzita regi-

onu 

Univerzita J. E. Purkyně 1 188 979 1 010 632 ANO 

GET Centrum UJEP** Univerzita J. E. Purkyně 1 120 082 931 047 před   

vydáním 
SYNERGYS – systémy pro energetickou 

synergii 

Univerzita Karlova 1 208 707 1 027 401 ANO 

Green Mine – celková revitalizace a 

resocializace lomu ČSA** 

Sev.en Intech a.s. 639 392 530 313 ANO 

Animace pro spravedlivou transfor-

maci – transformace hrou 

Krajské sdružení NS MAS 

ČR Ústecké kraje 

54 653 46 455 ANO 

Těžba a zpracování lithia na Cínovci GEOMET s.r.o. 1 600 000 800 000 před         

vydáním 
CELKEM 6 391 196 

 

5 297 324 

** Úprava aktivit projektu ze strany nositele a návazné ponížení rozpočtu projektu 

 

V rámci pravidelného monitoringu průběhu realizace strategických projektů proběhlo dne 

04.02.2025 v prostorách Inovačního centra Ústeckého kraje setkání nositelů strategických pro-

jektů se zástupci Ústeckého kraje, zástupci Ministerstva životního prostředí a Státního fondu ži-

votního prostředí. Ze strany nositelů strategických projektů byl představen posun v realizaci, kon-

krétní proběhlé aktivity, plnění harmonogramu, změny v projektech. Účastníci diskutovali také 

vzájemné synergie a doplňkovost aktivit mezi projekty.  Důležitým výstupem jednání byla infor-

mace ze strany řídícího orgánu OPST, že by v řádu několika nejbližších týdnů mělo dojít k podpisu 

Rozhodnutí u všech strategických projektů Ústeckého kraje. 

 

 

 

https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496


4 
 

Zastřešující projekty  

Tabulka uvádí aktuální stav zastřešujících projektů, které jsou realizovány formou dotačních pro-

gramů vyhlašovaných Ústeckým krajem. 

 
 

Zastřešující projekt 

Alokace 

dotačního 

programu 

v mil. Kč 

Počet 

schvá-

lených 

projektů 

Schvá-

lené 

dotace 

v mil. Kč 

Stav výzvy Odkaz na 

dotační 

program 

Vouchery pro podnikatele 140 184 78,7 uzavřená Vouchery pro podnikatele: Ústecký 

kraj 

Příprava projektů pro veřejný 

sektor 

93 34 69,5 Otevřena do 

31.07.2026 

Příprava projektů pro veřejný sektor: 

Ústecký kraj 

Filmové vouchery 46 2 5,5 Otevřena do 

31.01.2027 
Filmové vouchery: Ústecký kraj 

Kreativní vouchery pro veřejný 

sektor 

28 0 0 Vyhlášení vý-

zvy 2. pol. 

2025 

Kreativní vouchery: Ústecký kraj 

 

 

Stav implementace OPST v Ústeckém kraji k 06.02.2025 – souhrn 

 

   Celková alokace     15,2 mld. Kč 

 

   Vyhlášené výzvy     12,2 mld. Kč  

 

   Předložené žádosti do výzev    9,5 mld. Kč   

 

 

Další témata pro využití zbývající alokace v jednání s MŽP: 

- Energetické úspory ve veřejných budovách 

- OZE na veřejných budovách a infrastruktuře 

- Oběhové hospodářství II. 

- Odborné učebny II.  

- Rozvoj vodíkového údolí – příprava projektů  

- Transformační fond ÚK (úvěrový nástroj) 

- Umělá inteligence (AI) do škol  

 

 

Proběhlé a plánované akce 

11.12.2024 51. Zasedání Regionální stálé konference Ústeckého kraje 

30.01.2025 Výroční konference OPST v Ústí nad Labem 

03.02.2025 Transformační komise Výboru pro regionální politiku 

04.02.2025 Setkání nositelů strategických projektů 

25.02.2025 Seminář pro žadatele – Obnova území, Most 

04.03.2025 10. Monitorovací výbor OPST 

3/2025 52. Zasedání Regionální stálé konference Ústeckého kraje 

https://www.kr-ustecky.cz/vouchery-pro-podnikatele/ds-100971/p1=298009
https://www.kr-ustecky.cz/vouchery-pro-podnikatele/ds-100971/p1=298009
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor/d-1785014/p1=302876
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor/d-1785014/p1=302876
https://www.kr-ustecky.cz/filmove-vouchery/ds-101070/p1=304254
https://www.kr-ustecky.cz/kreativni-vouchery/ds-101144/p1=309343

